
 

Preisverteilung der Dorfmeisterschaft im Schießen 2024 
 

Meistpreis Mannschaften Dorfmeister 

 Mannschaft Anzahl Teilnehmer 

1. Blasmusik 18 

2. Voglwuid 16 

3. Fußballer 13 

4. Musik und Gesang Verein 12 

4. Tauberer 12 

6. Theaterverein 11 

6. Volleyball 11 

8. Die Präzisionsschützen 10 

9. De Hoazara 8 

9. Trachtenverein 8 

9. Bauernpower 8 

9. Skiclub 8 

9. Die Schlägertruppe 8 

14. Feuerwehr 7 

15. Dirndlschaft 5 

15. De Zocker 5 

15.   Trevi Pizzaexpress 5 

15. Eisstockschützen 5 

 
 

Dorfkönig 

Bestes Blattl in der Gesamtwertung 

Schuster Sepp jun.           9,7 Teiler 

2. Sontheimer Julian 11,5 Teiler 

3. Haslauer Josef jun. 20,3 Teiler 

4. Mayer Michael 20,8 Teiler 

5. Eder Katharina 23,0 Teiler 

 

 



 
 

Mannschaftswertung 
 

 1. Voglwuid                               366,0 
               Beyer Marc                     37,8 
               Anner Thomas                   42,4 

               Scheibeck Karlheinz            50,6 

               Wein Korbinian                115,0 

               Koch Christopher              120,2 

               Maier Stefanie                135,9 

               Koch Julius                   136,2 

               Wein Thomas                   160,3 

               Stadler Ulrike                199,7 

               Stingl Ralf                   231,3 

               Ortner Markus                 242,5 

               Walde Björn                   243,8 

               Kas Michael                   255,3 

               Scheibeck Alessia             255,8 

               Utz Herbert                   261,7 

               Walde Raphaela                366,3 

 

2. Blasmusik                              368,6 

               Schießl Emmeran                52,6 
               Hartl Rupert                   60,4 

               Meyer Andreas                  71,1 

               Hartl Roman                    84,0 

               Aicher Elisabeth Maria        100,5 

               Hofmeister Stefanie           141,5 

               Bernard Michael               198,8 

               Obermayr Josef                199,6 

               Keplinger Julian              202,2 

               Kupsa Manfred                 209,8 

               Aicher Bernadette            219,2 

               Keplinger Heidi               221,0 

               Aicher Franziska              282,8 

               Aicher Gottfried              310,1 

               Berger Sepp                   355,8 

               Kink Sophie                   367,7 

               Huber Therese                 472,8 

               Aicher Korbinian              481,6 

 

 



 
 

3. Theaterverein                          403,0 

               Fegl Sandra                    56,1 
               Aicher Helmut                  57,4 

               Fegl Sebastian jun.            64,1 

               Kaulisch Claus                102,8 

               Fegl Andreas                  122,6 

               Hartl Andreas                 131,9 

               Fegl Daniela                  152,6 

               Fegl Andreas sen.             191,2 

               Lipp Angelika                 224,2 

               Witzl Alfred                  252,4 

               Huber Martin                  364,5 

 

4. Musik und Gesang Verein                435,7 

               Reichgruber Meinrad            62,6 
               Hofmeister Hubert              70,8 

               Hierl-Dicker Gabi              91,8 

               Wimmer Andreas                 98,0 

               Reichgruber Josef             112,5 

               Hierl Norbert                 134,7 

               Bader Fritz                   155,7 

               Wimmer Noreia                 157,7 

               Zielke Wilhelm                168,0 

               Maier Jakob                   193,3 

               Wimmer Ursula                 234,0 

               Reif Anton                    355,2 
 

5. de Hoazara                             489,9 

               Mayer Michael                  32,8 
               Eder Karina                    82,0 

               Eder Stefan sen.              106,9 

               Günther Peter                 115,8 

               Eder Irmi                     152,4 

               Koch Sven                     190,1 

               Baumann Andi                  304,0 

               Eder Stefan Chef              393,6 

 

6. Trachtenverein                         541,6 

               Sontheimer Julian              19,5 
               Aicher Hans                    53,2 

               Schied Alexander               97,3 

               Stettner Sepp                 140,9 

               Stöckl Heinz                  230,7 

               Schied Josef                  256,9 

               Schilder-Schledorn Karin      322,3 

               Aicher Anton                  569,3 

 

 



 
 

7. Fußballer                              558,6 

               Haslauer Josef jun.            39,3 
               Meindl Maxi                   108,3 

               Dworschak Marco               131,6 

               Reisbich Jakob                133,7 

               Daxenberger Julia             145,7 

               Reisbich Daniel               147,8 

               Landinger Matthias            155,9 

               Entfellner Daniel             175,2 

               Mayer Christian               200,8 

               Reisbich Dominik              214,0 

               Binder Markus - Fußball       233,2 

               Götz Josef                    333,8 

               Fischbacher Thomas            390,5 

 

8. Feuerwehr                              584,1 

               Schuster Josef jun.            13,7 
               Hartl Maria                    89,3 

               Lidl Florian                  120,7 

               Stangl Wolfgang               167,7 
               Weiß Johann                   192,7 

               Guggenberger Johanna          318,0 

               Kaiser Jürgen                 365,3 

 

9. Tauberer                               598,8 

               Kußmann Heiner                 70,2 
               Iliya Halev                   115,8 

               Aicher Dominik                136,8 

               Egger Martin                  137,6 

               Egger Lena                    138,4 

               Scheibeck Gregor              144,0 

               Stein Albert                  202,2 

               Ernstberger Thomas            215,4 

               Bichlmaier Matthias           241,9 

               Oberst Franz                  326,2 

               Noppl Franz                   365,7 

               Wenzel Florian                586,2 

 

10. Volleyball                             608,9 

               Hetterich Wolfgang             90,1 
               Maier Michaela                112,0 

               Vonderheyden Wolfgang         113,9 

               Anner Paul                    123,8 

               Thalhammer Wolfgang           169,1 

               Koch Maike                    181,4 

               Koch Jan                      186,7 

               Thalhammer Johannes           189,3 

               Neumann Stefan                238,3 

               Neumann Tina                  246,7 



 
               Müller Mike                   312,4 

 

11. Bauernpower                            732,0 

               Schuster Josef sen.            54,9 
               Aicher Simone                  90,6 

               Mödl Gerhard                  142,2 

               Murner Petra                  198,4 

               Meyer Barbara                 245,9 

               Rieder Johannes               299,8 

               Aicher Simon jun.             323,6 

               Rieder Martina                709,2 

 

12. Die Präzisionsschützen                 745,9 

               Walde Neele                    88,2 
               Dithmar Louisa                147,3 

               Sturainer Tobias              161,6 

               Huber Simon                   173,1 

               Sax Deniz                     175,7 

               Kirchhof Damian               210,1 

               Richer Manuel                 264,2 

               Machacek Marwin               264,3 

               Wenrich Maxi                  330,4 

               Adlmaier Valentin             399,1 

 

13. Dirndlschaft                           754,9 

               Ertl Julia                     46,2 
               Heller Emily                   50,6 

               Reiser Katja                  124,9 

               Friedrich Julia               211,7 

               Schröder Sophia               321,5 

 

14. Skiclub                                874,2 

               Kobler Lorenz                  75,4 
               Kerschagl Melanie             114,0 

               Richer Felix                  154,2 

               Schneeweis Markus             246,8 

               Zunhammer Christian           283,8 

               König Anja                    327,8 

               Sturainer Lena                330,0 

               Zunhammer Kilian              331,4 

 

15. De Zocker                             1038,5 

               Anner Margarethe              114,7 
               Oberst Margit                 160,8 

               Heinrich Beate                171,3 

               Schuster Christa              208,9 

               Reichgruber Christa           382,8 

 

 



 
 

16. Die Schlägertruppe                    1132,4 

               Giglinger Andreas             171,3 
               Giglinger Kerstin             190,4 

               Heger Tom                     212,3 

               Amann Johannes                265,8 
               Rössel Steve                  292,6 

               Sebald Thilo                  307,5 

               Amann Vroni                   352,5 

               Heger Sabine                  410,2 

 

17. Trevi Pizzaexpress                    1159,4 

               Popovic Vedran                 75,6 
               Celik Furkan                  206,1 

               Djajic David                  234,6 

               Celik Ibrahim                 300,6 

               Hillbrecht Corinna            342,5 
 

18. Eisstockschützen                      1457,6 

               König Josef                   159,8 
               Zunhammer Thomas              171,4 

               Maier Marcus                  250,7 

               Baumgartner Martin            319,9 

               König Peter sen.              555,8 



 
 

Einzelwertung 

         1. Schuster Josef jun.             13,7 Punkte 

             2. Sontheimer Julian               19,5 Punkte 

             3. Mayer Michael                   32,8 Punkte 

             4. Beyer Marc                       37,8 Punkte 

             5. Haslauer Josef jun.             39,3 Punkte 

             6. Anner Thomas                    42,4 Punkte 

             7. Ertl Julia                       46,2 Punkte 

             8. Scheibeck Karlheinz             50,6 Punkte 

             8. Heller Emily                     50,6 Punkte 

            10. Schießl Emmeran                 52,6 Punkte 

            11. Aicher Hans                      53,2 Punkte 

            12. Schuster Josef sen.             54,9 Punkte 

            13. Fegl Sandra                     56,1 Punkte 

            14. Aicher Helmut                   57,4 Punkte 

            15. Hartl Rupert                     60,4 Punkte 

            16. Reichgruber Meinrad             62,6 Punkte 

            17. Fegl Sebastian jun.             64,1 Punkte 

            18. Kußmann Heiner                  70,2 Punkte 

            19. Hofmeister Hubert               70,8 Punkte 

            20. Meyer Andreas                   71,1 Punkte 

            21. Kobler Lorenz                   75,4 Punkte 

            22. Popovic Vedran                  75,6 Punkte 

            23. Eder Karina                      82,0 Punkte 

            24. Hartl Roman                     84,0 Punkte 

            25. Walde Neele                     88,2 Punkte 

            26. Hartl Maria                      89,3 Punkte 

            27. Hetterich Wolfgang              90,1 Punkte 

            28. Aicher Simone                   90,6 Punkte 

            29. Hierl-Dicker Gabi               91,8 Punkte 

            30. Schied Alexander                97,3 Punkte 

            31. Wimmer Andreas                  98,0 Punkte 

            32. Aicher Elisabeth Maria         100,5 Punkte 

            33. Kaulisch Claus                 102,8 Punkte 

            34. Eder Stefan sen.               106,9 Punkte 

            35. Meindl Maxi                     108,3 Punkte 

            36. Maier Michaela                 112,0 Punkte 

            37. Reichgruber Josef              112,5 Punkte 

            38. Vonderheyden Wolfgang          113,9 Punkte 

            39. Kerschagl Melanie              114,0 Punkte 

            40. Anner Margarethe               114,7 Punkte 

             



 
        

            41. Wein Korbinian                 115,0 Punkte 

            42. Iliya Halev                     115,8 Punkte 

            42. Günther Peter                  115,8 Punkte 

            44. Koch Christopher               120,2 Punkte 

            45. Lidl Florian                    120,7 Punkte 

            46. Fegl Andreas                    122,6 Punkte 

            47. Anner Paul                      123,8 Punkte 

            48. Reiser Katja                    124,9 Punkte 

            49. Dworschak Marco                131,6 Punkte 

            50. Hartl Andreas                   131,9 Punkte 

            51. Reisbich Jakob                 133,7 Punkte 

            52. Hierl Norbert                   134,7 Punkte 

            53. Maier Stefanie                  135,9 Punkte 

            54. Koch Julius                     136,2 Punkte 

            55. Aicher Dominik                 136,8 Punkte 

            56. Egger Martin                    137,6 Punkte 

            57. Egger Lena                      138,4 Punkte 

            58. Stettner Sepp                   140,9 Punkte 

            59. Hofmeister Stefanie            141,5 Punkte 

            60. Mödl Gerhard                   142,2 Punkte 

            61. Scheibeck Gregor               144,0 Punkte 

            62. Daxenberger Julia              145,7 Punkte 

            63. Dithmar Louisa                 147,3 Punkte 

            64. Reisbich Daniel                147,8 Punkte 

            65. Eder Irmi                       152,4 Punkte 

            66. Fegl Daniela                    152,6 Punkte 

            67. Richer Felix                    154,2 Punkte 

            68. Bader Fritz                     155,7 Punkte 

            69. Landinger Matthias             155,9 Punkte 

            70. Wimmer Noreia                  157,7 Punkte 

            71. König Josef                     159,8 Punkte 

            72. Wein Thomas                    160,3 Punkte 

            73. Oberst Margit                   160,8 Punkte 

            74. Sturainer Tobias               161,6 Punkte 

            75. Stangl Wolfgang                167,7 Punkte 

            76. Zielke Wilhelm                 168,0 Punkte 

            77. Thalhammer Wolfgang            169,1 Punkte 

            78. Giglinger Andreas              171,3 Punkte 

            78. Heinrich Beate                 171,3 Punkte 

            80. Zunhammer Thomas               171,4 Punkte 

            81. Huber Simon                    173,1 Punkte 

            82. Entfellner Daniel              175,2 Punkte 

            83. Sax Deniz                       175,7 Punkte 

            84. Koch Maike                      181,4 Punkte 

            85. Koch Jan                        186,7 Punkte 

            86. Thalhammer Johannes            189,3 Punkte 

            87. Koch Sven                       190,1 Punkte 

            88. Giglinger Kerstin              190,4 Punkte 

            89. Fegl Andreas sen.              191,2 Punkte 



 
            90. Weiß Johann                    192,7 Punkte 

             

            91. Maier Jakob                     193,3 Punkte 

            92. Murner Petra                    198,4 Punkte 

            93. Bernard Michael                198,8 Punkte 

            94. Obermayr Josef                 199,6 Punkte 

            95. Stadler Ulrike                  199,7 Punkte 

            96. Mayer Christian                200,8 Punkte 

            97. Stein Albert                    202,2 Punkte 

            97. Keplinger Julian               202,2 Punkte 

            99. Celik Furkan                    206,1 Punkte 

           100. Schuster Christa               208,9 Punkte 

           101. Kupsa Manfred                  209,8 Punkte 

           102. Kirchhof Damian                210,1 Punkte 

           103. Friedrich Julia                 211,7 Punkte 

           104. Heger Tom                      212,3 Punkte 

           105. Reisbich Dominik               214,0 Punkte 

           106. Ernstberger Thomas             215,4 Punkte 

           107. Aicher Bernadette              219,2 Punkte 

           108. Keplinger Heidi                221,0 Punkte 

           109. Lipp Angelika                  224,2 Punkte 

           110. Stöckl Heinz                    230,7 Punkte 

           111. Stingl Ralf                     231,3 Punkte 

           112. Binder Markus - Fußball        233,2 Punkte 

           113. Wimmer Ursula                  234,0 Punkte 

           114. Djajic David                    234,6 Punkte 

           115. Neumann Stefan                 238,3 Punkte 

           116. Bichlmaier Matthias            241,9 Punkte 

           117. Ortner Markus                  242,5 Punkte 

           118. Walde Björn                     243,8 Punkte 

           119. Meyer Barbara                  245,9 Punkte 

           120. Neumann Tina                   246,7 Punkte 

           121. Schneeweis Markus              246,8 Punkte 

           122. Maier Marcus                   250,7 Punkte 

           123. Witzl Alfred                    252,4 Punkte 

           124. Kas Michael                    255,3 Punkte 

           125. Scheibeck Alessia              255,8 Punkte 

           126. Schied Josef                   256,9 Punkte 

           127. Utz Herbert                     261,7 Punkte 

           128. Richer Manuel                  264,2 Punkte 

           129. Machacek Marwin                264,3 Punkte 

           130. Amann Johannes                 265,8 Punkte 

           131. Aicher Franziska               282,8 Punkte 

           132. Zunhammer Christian            283,8 Punkte 

           133. Rössel Steve                   292,6 Punkte 

           134. Rieder Johannes                299,8 Punkte 

           135. Celik Ibrahim                   300,6 Punkte 

           136. Baumann Andi                   304,0 Punkte 

           137. Sebald Thilo                    307,5 Punkte 

           138. Aicher Gottfried               310,1 Punkte 



 
           139. Müller Mike                     312,4 Punkte 

           140. Guggenberger Johanna           318,0 Punkte 

            

           141. Baumgartner Martin             319,9 Punkte 

           142. Schröder Sophia                321,5 Punkte 

           143. Schilder-Schledorn Karin       322,3 Punkte 

           144. Aicher Simon jun.              323,6 Punkte 

           145. Oberst Franz                   326,2 Punkte 

           146. König Anja                      327,8 Punkte 

           147. Sturainer Lena                 330,0 Punkte 

           148. Wenrich Maxi                   330,4 Punkte 

           149. Zunhammer Kilian               331,4 Punkte 

           150. Götz Josef                      333,8 Punkte 

           151. Hillbrecht Corinna             342,5 Punkte 

           152. Amann Vroni                    352,5 Punkte 

           153. Reif Anton                      355,2 Punkte 

           154. Berger Sepp                    355,8 Punkte 

           155. Huber Martin                   364,5 Punkte 

           156. Kaiser Jürgen                  365,3 Punkte 

           157. Noppl Franz                    365,7 Punkte 

           158. Walde Raphaela                 366,3 Punkte 

           159. Kink Sophie                     367,7 Punkte 

           160. Reichgruber Christa            382,8 Punkte 

           161. Fischbacher Thomas             390,5 Punkte 

           162. Eder Stefan Chef               393,6 Punkte 

           163. Adlmaier Valentin              399,1 Punkte 

           164. Heger Sabine                   410,2 Punkte 

           165. Huber Therese                  472,8 Punkte 

           166. Aicher Korbinian               481,6 Punkte 

           167. König Peter sen.               555,8 Punkte 

           168. Aicher Anton                    569,3 Punkte 

           169. Wenzel Florian                 586,2 Punkte 

           170. Rieder Martina                 709,2 Punkte 

 


